
Utanriksdepartementet

  

 

 

 

 
 

 

1 

Prop. 110 S
 
(2009–2010)
 

Proposisjon til Stortinget (forslag til stortingsvedtak)
 

Samtykke til deltaking i ei avgjerd i EØS-komiteen 
om innlemming i EØS-avtala av EU-programmet 

om samverknadsløysingar for europeisk offentleg 
forvalting ISA (2010-2015) 

Tilråding frå Utanriksdepartementet av 16. april 2010, 

godkjend i statsråd same dagen.
 

(Regjeringa Stoltenberg II)
 

Bakgrunn 

EU-programmet om samverknadsløysingar for 
offentleg forvalting i europeiske land (Interopera
bility Solutions for European Public Administra
tions - ISA) vart formelt vedteke i EU 16. septem
ber 2009 ved europaparlaments- og rådsavgjerd 
nr. 2009/922/EF. 

Programmet er ei vidareføring av IDABC-pro
grammet (Interoperable Delivery of European 
eGovernment Services to public Administrations, 
Businesses and Citizens). Dette programmet løp i 
perioden 2005-2009. Noreg har teke del i IDABC
programmet, jf. St.prp. nr. 54 (2005-2006) og Innst. 
S. nr. 158 (2005-2006). I perioden 1997-2005 tok 
Noreg del i dei to føregåande IDA-programma. 
Føremålet med programma har vore å utvikle og 
innføre felleseuropeiske elektroniske offentlege 
tenester og underliggjande infrastruktur. Slik legg 
ein til rette for elektronisk kommunikasjon mellom 
offentlege styresmakter på alle nivå, i tillegg til 
mellom verksemder og borgarar. Det skal betre vil
kåra for næringslivet i Europa, redusere dei admi
nistrative byrdene og avgrense veksten i byrå
kratiet. 

ISA-programmet (2010–2015) opnar på lik linje 
med tidlegare IDA-program for deltaking for EØS
EFTA-statane. Ei deltaking føreset ei endring av 
protokoll 31 i EØS-avtala. 

Deltaking i ISA-programmet inneber økono
miske plikter for Noreg over fleire år. Stortinget sitt 
samtykke til deltaking i avgjerda i EØS-komiteen er 
difor naudsynt, jf. § 26 andre leddet i Grunnlova. For 
at Noreg og dei andre EØS-EFTA-statane skal 
kunne ta del i programmet så tidleg som råd, vert 
det lagt opp til at Stortinget sitt samtykke vert inn
henta før det er teke avgjerd i EØS-komiteen. 

Utkast til avgjerd i EØS-komiteen og europa
parlaments- og rådsavgjerda i uoffisiell nynorsk 
omsetjing følgjer som trykte vedlegg til proposi
sjonen. 

2 Nærmare om ISA-programmet 

Gjennom IDA/IDABC er det lagt til rette for teknisk 
og organisatorisk samverknadsevne, som er naud
synt for å verkeleggjere fellesløysingane. ISA-pro
grammet skal vidareføre dette samarbeidet. Pro



  

  

  

 

 

 

  

 

 

 

  

   

 
 

 
  

   

 

 

  
 

2 Prop. 110 S 2009–2010
 Samtykke til deltaking i ei avgjerd i EØS-komiteen om innlemming i EØS-avtala av EU-programmet om

samverknadsløysingar for europeisk offentleg forvalting ISA (2010-2015) 

grammet skal støtte samarbeidet mellom euro
peiske offentlege forvaltingar ved å leggje til rette 
for føremålstenleg og effektiv elektronisk kommu
nikasjon over landegrensene og på tvers av sektorar. 

Programmet opnar for at norske offentlege eta-
tar kan nytte felles elektroniske løysingar på lik 
linje med EU sine medlemmer utan meirkostnader 
eller meiradministrasjon. Eit av resultata av 
IDABC er skipinga av eit felleseuropeisk kommu
nikasjonsnettverk, sTesta, som vert nytta i felleseu
ropeiske datatenester. UDI, Politiet, NAV, Vegdi
rektoratet, Forbrukarombodet og Direktoratet for 
samfunnstryggleik og beredskap nyttar i dag fel
leseuropeiske IKT-system gjennom dette nettver
ket. Noreg er gjennom avtale plikta til å nytte nokre 
av desse systema. Til dømes vil all kommunikasjon 
med Schengen sin sentrale VIS-database (for utfer
ding av visum og grensekontroll) og kontroll mot 
SIS-II-databasen (m.a. kontroll av uønskte perso
nar i Schengen) gå over nettverket. Fleire andre 
statlege verksemder ønskjer òg å knytte seg opp 
mot system som er tilgjengelege gjennom sTesta, 
t. d. Kystverket. Kostnadene ved å nytte sTesta
nettverket er blitt dekte gjennom IDABC og det er 
førebels lagt opp til ei tilsvarande ordning for ISA
programmet. 

ISA-programmet skal leggje til rette for utveks
ling av røynsler og utvikling og vedlikehald av fel
les spesifikasjonar, standardar, løysingar og tek
niske framgangsmåtar. Programmet skal òg med
verke til å vurdere dei konsekvensane som 
fellesskapsregelverket til EU har for IKT. Dette 
skal gjerast med sikte på å støtte effektivt samspel 
over landegrensene samstundes som dei adminis
trative byrdene og utgiftene vert reduserte. 

Innhaldet i programmet er under løpande utvik
ling. Det er frå norsk side lagt opp til at Direktoratet 
for forvalting og IKT (Difi) skal ha det operative 
ansvaret for norsk deltaking i programmet. Difi vil 
òg vere nasjonalt kontaktpunkt for ISA-program
met, slik dei har vore for IDABC-programmet. 

EU-kommisjonen har gjennomført ei ekstern 
evaluering av IDABC-programmet med positive 
resultat. Evalueringa peikar på at IDABC har spelt ei 
sentral rolle i å styrkje europeisk integrasjon, sam
stundes som ho òg peikar på moglege forbetringar 
som det kan takast omsyn til i ISA-programmet. 

Kommisjonen utarbeider i samarbeid med 
medlemsstatane eit arbeidsprogram for ISA-pro
grammet. Medlemsstatane tek del i styringa av 
programmet gjennom deltaking i ein styrings
komité. EØS-EFTA-statane tek del som observa
tørar i denne komiteen. 

I tillegg til EU-statar er ISA-programmet ope for 
EØS-statar og kandidatstatar dersom dei òg tek sin 

del av budsjettet. Som ein del av programmet vert 
det oppmoda til samarbeid med tredjestatar og 
internasjonale organisasjonar eller institusjonar. 

3 Konstitusjonelle tilhøve 

Fordi den norske deltakinga i programmet inneber 
økonomiske plikter av ein viss storleik som skal 
finansierast over fleire år, må Stortinget gje sam
tykke til deltaking i den komande avgjerda i EØS
komiteen, jf. § 26 andre leddet i Grunnlova. 

For å hindre at Noreg seinkar iverksetjinga av 
avgjerda, og for å gjere det mogleg for EØS-EFTA
statane formelt å ta del i programmet så tidleg som 
råd, vert det gjort framlegg om at Stortinget gjev 
sitt samtykke før avgjerda vert teken i EØS-komi
teen. Det vil dermed ikkje vere naudsynt for Noreg 
å ta atterhald for konstitusjonelle prosedyrar ved 
avgjerda i EØS-komiteen. 

Det er ikkje venta at det vil kome endringar i 
utkastet til avgjerd i EØS-komiteen. Dersom den 
endelege avgjerda skulle syne stort avvik frå det 
utkastet som er lagt fram i denne proposisjonen, vil 
saka verte lagd fram for Stortinget på nytt. 

4 Avgjerda i EØS-komiteen 

Med sikte på deltaking for EØS-EFTA-statane i EU
programmet ISA vil avgjerda i EØS-komiteen inne
halde ei innleiing og tre artiklar. I innleiinga til 
avgjerdsutkastet vert det vist til artikkel 86 og 98 i 
EØS-avtala, som gjer det mogleg for EØS-komi
teen å endre vedlegga til avtala gjennom avgjerd i 
EØS-komiteen. 

I artikkel 1 i utkastet er det slått fast at denne 
avgjerda vert innlemma i protokoll 31 artikkel 16 
nr. 1 i EØS-avtala. 

I artikkel 2 er det slått fast at avgjerda tek til å 
gjelde dagen etter at EØS-komiteen har motteke 
alle meldingar i medhald av artikkel 103 nr. 1 i 
EØS-avtala. 

I artikkel 3 er det slått fast at avgjerda skal 
kunngjerast i EØS-avdelinga av og EØS-tillegget til 
Tidend for Den europeiske unionen. 

5 Tilhøvet til norsk rett 

Gjennomføringa av avgjerda i norsk rett krev ikkje 
lov- eller forskriftsendringar. 
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Økonomiske og administrative 
konsekvensar 

EØS-EFTA-statane pliktar seg etter avgjerda i 
EØS-komiteen til å medverke til finansieringa av 
programmet. Det finansielle bidraget frå EØS
EFTA-statane til deltaking i programmet vert 
utrekna i samsvar med artikkel 82 nr. 1 bokstav a) 
og Protokoll 2 i EØS-avtala. Bidraget reflekterer 
den relative delen som BNP for kvar stat utgjer i 
høve til samla BNP for EU-statane. 

Det totale budsjettet for ISA i seksårsperioden 
er førebels estimert til 164 millionar euro. EFTA 
sin del er i overkant av 4 millionar euro, og Noreg 
må dekkje snautt 96 prosent av dette, som tilsvarar 
i underkant av 35 millionar kroner med dagens 
eurokurs. Dette tilsvarar i underkant av 6 millionar 
kroner per år gjennom seksårsperioden. I praksis 
vil utgiftene fordele seg ujamnt gjennom program
perioden. For 2010 er EØS-EFTA-statane sitt 
bidrag rekna ut til å utgjere 162 540 euro (ca. 1,33 
millionar kroner), der Noreg sin del utgjer 155 665 
euro (ca. 1,28 millionar kroner). I tillegg kjem også 
nokre kostnader til nasjonal administrasjon, nasjo
nale oppfølgingsaktivitetar og eventuelt ein nasjo
nal ekspert i EU-kommisjonen som er knytt til pro
grammet. Dei gjennomsnittlege årlege utgiftene til 
norsk deltaking i programmet vert estimert til 6,5 
millionar kroner totalt. 

FAD dekkjer 50 prosent av utgiftene til pro
grammet mens dei andre relevante departementa 
(AD, JD, FIN, HOD, NHD, SD, LMD, BLD, KD og 
UD) dekkjer med like delar den resterande halv
parten av utgiftene til programmet. 

Fornyings-, administrasjons- og kyrkjedeparte
mentet vil ha det overordna ansvaret for å koordi
nere norsk deltaking i programmet. 

Direktoratet for forvalting og IKT (Difi) vil vere 
nasjonalt kontaktpunkt for ISA og nasjonal repre
sentant i styringskomiteen for ISA. 

7 Vurdering 


Kontakten over landegrensene er aukande. I 
Europa fører dette til større behov for gode felles
europeiske IKT-tenester. Utvikling og innføring av 
slike løysingar krev systematisk samarbeid, ikkje 
minst på teknisk nivå. Det er framleis viktig at 
Noreg tek del i dette samarbeidet av fleire grunnar. 
Satsingane i IDA/IDABC er i stor grad samanfal
lande med det arbeidet med samverknad og IKT
arkitektur som norsk offentleg forvalting gjer. Del-
taking i ISA gjer det mogleg for Noreg å påverke ei 
felleseuropeisk utvikling på dette området og å dra 
nytte av europeisk kunnskapsutvikling. Norsk del-
taking i europeisk samarbeid for samverknad er 
med på å leggje tilhøva til rette for at felleseuro
peiske IKT-system skal utviklast slik at systema 
kan «snakke saman» og ta vare på norske behov på 
best mogleg måte. Det er behov for vedvarande 
innsats for å sikre samhandling over landegren
sene og på tvers av sektorar. 

Fornyings-, administrasjons- og kyrkjedeparte
mentet tilrår at Noreg tek del i ei avgjerd i EØS
komiteen om innlemming i EØS-avtala av EU-pro
grammet ISA (2010–2015). Utanriksdepartemen
tet sluttar seg til dette. 

Utanriksdepartementet 

t i l r å r :  

At Dykkar Majestet godkjenner og skriv under 
eit framlagt forslag til proposisjon til Stortinget om 
samtykke til deltaking i ei avgjerd i EØS-komiteen 
om innlemming i EØS-avtala av EU-programmet 
om samverknadsløysingar for europeisk offentleg 
forvalting ISA (2010–2015). 

Vi HARALD, Noregs Konge,
 

s t a d f e s t e r : 
  

Stortinget vert bede om å gjere vedtak om samtykke til deltaking i ei avgjerd i EØS-komiteen om inn-
lemming i EØS-avtala av EU-programmet om samverknadsløysingar for europeisk offentleg forvalting ISA 
(2010–2015), i samsvar med eit framlagt forslag. 
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Forslag 


til vedtak om samtykke til deltaking i ei avgjerd i EØS-komiteen 
om innlemming i EØS-avtala av EU-programmet om 

samverknadsløysingar for europeisk offentleg forvalting ISA 
(2010–2015) 

I 

Stortinget samtykkjer i deltaking i ei avgjerd i EØS-komiteen om innlemming i EØS-avtala av EU-pro
grammet om samverknadsløysingar for europeisk offentleg forvalting ISA (2010–2015). 
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Vedlegg 1 

Avgjerd i EØS-komiteen nr. [...] av [...] om endring av protokoll 
31 til EØS-avtala om samarbeid på særlege område utanfor dei 

fire fridommane 

EØS-KOMITEEN HAR – 
med tilvising til avtala om Det europeiske øko

nomiske samarbeidsområdet, endra ved protokol
len om justering av avtala om Det europeiske øko
nomiske samarbeidsområdet, heretter kalla 
«avtala», særleg artikkel 86 og 98, og 

på følgjande bakgrunn: 
1.	 Protokoll 31 til avtala vart endra ved avgjerd i 

EØS-komiteen nr. [.../...] av [...]1. 
2.	 Samarbeidet mellom avtalepartane bør utvidast 

til å omfatte europaparlaments- og rådsavgjerd 
nr. 922/2009/EF av 16. september 2009 om 
samverknadsløysingar for europeisk offentleg 
forvalting (ISA)2. 

3.	 Protokoll 31 til avtala bør difor endrast for å 
gjere eit slikt utvida samarbeid mogleg frå 
1. januar 2010 – 

TEKE DENNE AVGJERDA: 

Artikkel 1 

Protokoll 31 til avtala vert endra slik det er fastsett 
i vedlegget til denne avgjerda. 

Artikkel 2 

Denne avgjerda tek til å gjelde dagen etter at EØS
komiteen har motteke alle meldingar etter artikkel 
103 nr. 1 i avtala3. 

Avgjerda skal nyttast frå 1. januar 2010. 

Artikkel 3 

Denne avgjerda skal kunngjerast i EØS-avdelinga 
av og EØS-tillegget til Tidend for Den europeiske 
unionen. 

Utferda i Brussel, [...]. 

For EØS-komiteen 
Formann 
[...] 

1 [...].
 
2 TEU L 260 av 3.10.2009, s. 20.
 
3  Forfatningsrettslege krav oppgjevne.
 

Sekretærar for EØS-komiteen 
[...] 

Vedlegg 

til avgjerd i EØS-komiteen nr.. [.../...] 
I protokoll 31 til avtala artikkel 17 (Telematisk 

datautveksling) vert det gjort følgjande endringar: 
a) I nr. 1 vert omgrepa «nr. 5 bokstav a)» og «nr. 5 

bokstav b)» erstatta med «nr. 6 bokstav a)» og 
«nr. 6 bokstav b)» 

b) I nr. 1 skal nytt ledd lyde: 
«EFTA-statene skal fra 1. januar 2010 delta i 

de av Unionens prosjekter og tiltak som er 
nevnt i nr. 6 bokstav c), i den grad disse pro
sjektene og tiltakene støtter annet samarbeid 
mellom avtalepartene.» 

c) I nr. 2 vert orda «nr. 5» erstatta med «nr. 6». 
d) I nr. 3 vert orda «nr. 5 bokstav a)» erstatta med 

«nr. 6 bokstav a)». 
e) I nr. 4 vert orda «nr. 5 bokstav b)» erstatta med 

«nr. 6 bokstav b)». 
f) Nr. 5 vert omnummerert som nr. 6. 
g) Etter nr. 4 skal nytt nr. 5 lyde: 

«5. EFTA-statene skal fra starten av samarbei
det innenfor rammen av programmet nevnt 
i nr. 6 bokstav c), delta fullt ut, uten stemme
rett, i de EØS-relevante delene av arbeidet 
til komiteen for samvirkningsløsninger for 
europeisk offentlig forvaltning (ISA-komi
teen), som bistår Kommisjonen for De euro
peiske felleskap i gjennomføringen, styrin
gen og utviklingen av programmet, når de 
EØS-relevante delene av programmet er 
berørt.» 

h) I nr. 6 etter bokstav b) skal ny bokstav c) lyde: 
«c) med henblikk på deltakelse fra 1. januar 

2010: 
–	 32009 D 0922: Europaparlaments- og 

rådsavgjerd nr. 922/2009/EF av 16. sep
tember 2009 om samverknadsløysingar 
for europeisk offentleg forvalting (ISA) 
(EUT L 260 av 3.10.2009, s. 20).» 
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Vedlegg 2 

Europaparlaments- og rådsavgjerd nr. 922/2009/EF av
 
16. september 2009 om samverknadsløysingar for europeisk 


offentleg forvalting (ISA)
 

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN 
EUROPEISKE UNIONEN HAR — 

med tilvising til traktaten om skipinga av Det 
europeiske fellesskapet, særleg artikkel 156 nr. 1, 

med tilvising til framlegget frå Kommisjonen, 
med tilvising til fråsegna frå Det europeiske 

økonomi- og sosialutvalet1, 
med tilvising til fråsegna frå Regionutvalet2, 
etter den framgangsmåten som er fastsett i 

artikkel 251 i traktaten3, og 
ut frå desse synsmåtane: 

1.	 I samsvar med artikkel 154 i traktaten skal Fel
lesskapet medverke til skiping og utvikling av 
transeuropeiske nett ved hjelp av tiltak for å 
fremje samankoplinga av, samverknadsevna og 
tilgangen til desse netta for såleis å medverke 
til å nå dei måla som er nemnde i artikkel 14 og 
158 i traktaten og gjere det mogleg for borgarar 
i Unionen, marknadsdeltakarar og regionale og 
lokale administrative einingar å fullt ut dra nyt
te av føremonene med å skape eit område utan 
indre grenser. 

2.	 I konklusjonane sine av 1. desember 2005 om 
kommisjonsmeldinga «i2010 – Eit europeisk 
informasjonssamfunn for vekst og syssel
setjing» streka Rådet under at meir målretta, 
effektiv og integrert politikk med omsyn til 
informasjons- og kommunikasjonsteknologi 
(IKT) på både europeisk og nasjonalt plan er 
vesentleg for å nå måla for økonomisk vekst og 
produktivitet. Kommisjonen vart oppmoda til å 
oppmuntre til effektiv bruk av IKT i offentlege 
tenester gjennom utveksling av røynsler og å 
utvikle felles framgangsmåtar på viktige 
område som samverknadsevne og effektiv bruk 
av opne standardar. 

3.	 I resolusjonen sin av 14. mars 2006 om eit euro
peisk informasjonssamfunn for vekst og syssel
setjing4, oppmoda Europaparlamentet til at det 

1 Fråsegn gjeven 25. februar 2009 (enno ikkje offentleggjord i 
TEU).

2 TEU C 200 av 25.8.2009, s. 58. 
3 Europaparlamentsfråsegn av 22. april 2009 (enno ikkje 

offentleggjord i TEU), og rådsavgjerd av 27. juli 2009. 

vert lagt vekt på spørsmåla om samverknads
evne og god praksis i dei elektroniske tenes
tene som offentleg sektor tilbyr borgarar og 
føretak, med det overordna målet å lette fri 
rørsle, etablering og sysselsetjing utan hindrin
gar for borgarar i medlemsstatane. Europapar
lamentet oppmoda òg medlemsstatane inntren
gjande til å gjennomføre i2010-initiativa og -pro
gramma under omskipinga av dei offentlege 
forvaltingane deira for å sikre dei små og mel
lomstore føretaka og borgarane betre, meir 
effektive og lettare tilgjengelege tenester. 

4.	 I ministerfråsegna frå Manchester av 
24. november 2005 vart dei ministrane som er 
ansvarlege for IKT-politikk, mellom anna 
samde om å arbeide saman og med Kommisjo
nen for å dele eksisterande verktøy, felles spe
sifikasjonar, standardar og løysingar på ein 
meir effektiv måte, og om å oppmuntre til sam
arbeid i utviklinga av løysingar der det er naud
synt. 

5.	 I ministerfråsegna frå Lisboa av 19. september 
2007 oppmoda ministrane Kommisjonen mel
lom anna til å lette samarbeidet mellom med
lemsstatane og Kommisjonen med sikte på å 
definere, utvikle, gjennomføre og overvake 
samverknadsevna over landegrensene og på 
tvers av sektorane, og slo fast at framtidig fel
lesskapsregelverk særleg bør føregripe og vur
dere kva verknad det regelverket har på endrin-
gar av IKT-infrastrukturar og -tenester. 

6.	 Med den raske utviklinga av IKT er det ein fare 
for at medlemsstatane vel ulike eller inkompati
ble løysingar og at det kan oppstå nye elektro
niske hindringar som kan føre til at den indre 
marknaden og den tilhøyrande frie rørsla ikkje 
verkar på ein tilfredsstillande måte. Dette kan 
ha negative verknader på klarleiken og konkur
ranseevna til marknadene og på ytinga av visse 
tenester av allmenn interesse for borgarar og 
føretak, anten dei er av økonomisk art eller 
ikkje. Medlemsstatane og Kommisjonen bør 

4 TEU C 291 E av 30.11.2006, s. 133. 
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auke innsatsen for å unngå oppsplitting av 
marknadene, oppnå samverknadsevne og 
fremje dei felles vedtekne IKT-løysingane, sam
stundes som det vert sikra ei høveleg styring. 

7.	 Borgarar og føretak vil òg kunne dra nytte av 
felles samverkande løysingar som kan nyttast 
om att, og samverkande forvaltingsmessige 
sakshandsamingsløysingar, ettersom desse 
løysingane og systema vil fremje ei føremål
stenleg og effektiv yting av offentlege tenester 
til borgarar og føretak over landegrenser og på 
tvers av sektorar. 

8.	 Det er naudsynt med ein vedvarande innsats 
for å sikre samverknadsevna over landegren
sene og på tvers av sektorane, utveksle røyn
sler, skipe og halde ved lag felles framgangs
måtar, spesifikasjonar, standardar og løysingar 
og for å vurdere dei konsekvensane som felles
skapsregelverket har for IKT, med sikte på å 
støtte eit føremålstenleg og effektivt samspel 
over landegrensene mellom anna ved gjennom
føringa av det regelverket, samstundes som dei 
administrative byrdene og utgiftene vert redu
serte. 

9.	 For å handtere desse utfordringane bør ein slik 
innsats gjerast gjennom nært samarbeid og 
nær samordning og dialog mellom Kommisjo
nen og medlemsstatane, i nært samspel med 
dei sektorane som er ansvarlege for gjennomfø
ringa av politikken til Den europeiske unionen, 
og eventuelt med andre aktørar, samstundes 
som det vert teke tilbørleg omsyn til prioriterin
gane og det språklege mangfaldet til Den euro
peiske unionen og til utviklinga av felles fram
gangsmåtar på viktige område som samverk
nadsevne og effektiv bruk av opne standardar. 

10. Infrastrukturtenester bør haldast ved lag og 
drivast på ein berekraftig måte i samsvar med 
europaparlaments- og rådsavgjerd 2004/387/ 
EF av 21. april 2004 om samverkande yting av 
felleseuropeiske elektroniske offentlege tenes
ter til offentlege forvaltingar, føretak og borga
rar (IDABC)5, som krev at Kommisjonen defi
nerer ordningar som sikrar den finansielle og 
driftsmessige berekrafta til infrastrukturtenes
tene. Medlemsstatane vart samde om slike 
infrastrukturtenester i samband med gjennom
føringa av europaparlaments- og rådsvedtak nr. 
1719/1999/EF av 12. juli 1999 om eit sett ret
ningslinjer, medrekna fastlegging av prosjekt 
av felles interesse, på området transeuropeiske 
nett for elektronisk datautveksling mellom for

valtingar (IDA)6 og europaparlaments- og råds
avgjerd nr. 1720/1999/EF av 12. juli 1999 om 
vedtaking av eit sett tiltak og åtgjerder for å 
sikre samverknadsevne mellom og tilgang til 
transeuropeiske nett for elektronisk dataut
veksling mellom administrasjonar (IDA)7 og i 
samband med gjennomføringa av IDABC og 
andre relevante program. 

11. IDABC-programmet går ut 31. desember 2009 
og bør etterfølgjast av eit fellesskapsprogram 
om samverknadsløysingar for europeisk offent
leg forvalting (ISA-programmet), som handte
rer dei utfordringane som er nemnde over. 

12. ISA-programmet bør byggje på dei røynslene 
som er gjorde med IDA- og IDABC-pro
gramma. Det bør òg takast omsyn til konklusjo
nane frå vurderingane av IDABC-programmet, 
som handlar om kor relevant, føremålstenleg, 
effektivt, nyttig og samanhengande det pro
grammet er. Det bør òg takast særskilt omsyn 
til behova til brukarane. Det er vist at ein sam
ordna framgangsmåte med felles og delte løy
singar som vert skipa og drivne i samarbeid 
med medlemsstatane, kan medverke til å gje 
snøggare og betre resultat og til å stette admi
nistrative krav. Verksemdene under IDA- og 
IDABC- programma har allereie medverka 
monaleg til å sikre samverknadsevne til støtte 
for elektronisk utveksling av opplysningar mel
lom europeiske offentlege forvaltingar, og gjer 
det stadig, med positive ringverknader på den 
felles marknaden. 

13. For å unngå oppsplitting og sikre ei heilskapleg 
tilnærming, bør det takast tilbørleg omsyn til 
den europeiske strategien for samverknads
evne og den europeiske ramma for samverk
nadsevne når prioriteringane for ISA-program
met vert fastsette. 

14. Løysingar som er skipa eller drivne under ISA
programmet, bør vere baserte på etterspurnad 
og så langt det er råd utgjere ein del av eit 
samanhengande økosystem av tenester som 
lettar samspelet mellom europeiske offentlege 
forvaltingar og sikrar, lettar og gjer det mogleg 
å få til samverknadsevne over landegrensene 
og på tvers av sektorane. 

15. ISA-programmet bør sikre tilgang til felles ram-
mer, felles tenester og allmenne verktøy til 
støtte for samspel mellom europeiske offent
lege forvaltingar over landegrensene og på 
tvers av sektorane, og støtte sektorar i vurde
ringa av dei konsekvensane som fellesskaps

5 TEU L 144 av 30.4.2004, s. 62 (avgjerda finst i TEU L 181 av 6 TEF L 203 av 3.8.1999, s. 1. 
18.5.2004, s. 25). 7 TEF L 203 av 3.8.1999, s. 9. 
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regelverket har for IKT, og i planlegginga av 
gjennomføringa av høvelege løysingar. 

16. Felles rammer bør omfatte mellom anna felles 
spesifikasjonar, retningslinjer og metodar og 
felles strategiar. Slike rammer bør stette krava 
i eksisterande fellesskapsregelverk. 

17. Samstundes som drift og betring av eksiste
rande felles tenester som er skipa under IDA
og IDABC-programma og andre liknande initi
ativ, vert sikra, bør ISA-programmet støtte ski-
ping, industrialisering, drift og betring av nye 
felles tenester som følgje av nye behov og krav. 

18. Ettersom lokale og regionale forvaltingar har 
som oppgåve å sikre at europeiske offentlege 
forvaltingar fungerer effektivt og at det er sam
verknad mellom dei, er det viktig at løysingane 
tek omsyn til behova til lokale og regionale for
valtingar. 

19. Samstundes som betring av eksisterande all
menne verktøy som kan nyttast om att og som 
er skipa under IDA- og IDABC-programma og 
andre liknande initiativ, vert sikra, bør ISA-pro
grammet som svar på nye behov eller krav, 
støtte skiping, levering og betring av nye all
menne verktøy som kan nyttast om att, med
rekna dei verktøya som er fastsette ved ei vur
dering av dei konsekvensane som fellesskaps
regelverket har for IKT. 

20. I skipinga, betringa og drifta av dei felles løysin
gane bør ISA-programmet, der det høver, byg
gje på eller utfyllast av deling av røynsler og løy
singar og utveksling og fremjing av god prak
sis. I denne samanhengen bør samsvar med 
den europeiske ramma for samverknadsevne 
og opne standardar og spesifikasjonar fremjast. 

21. Løysingar som vert skipa eller drivne under 
ISA-programmet, bør byggje på prinsippet om 
teknologisk nøytralitet og tilpassingsevne med 
sikte på å sikre at også borgarar, føretak og for
valtingar fritt kan velje kva teknologi som skal 
nyttast. 

22. Prinsippa om tryggleik, personvern og vern av 
personopplysningar bør nyttast i all verksemd 
som kjem inn under ISA-programmet. 

23. Sjølv om det vert oppmoda til at alle medlems
statane tek del i tiltaka under ISA-programmet, 
bør det òg vere mogleg med tiltak som berre 
nokre av medlemsstatane sett i verk. Medlems
statar som ikkje tek del i slike tiltak, bør oppmo
dast til å ta del på eit seinare tidspunkt. 

24. ISA-programmet bør medverke til gjennomfø
ring av alle initiativ til oppfølging av i2010, og 
for å unngå dobbeltarbeid, ta omsyn til andre 
fellesskapsprogram på området IKT, særleg 
støtteprogrammet for IKT-politikk under ram

meprogrammet for konkurranseevne og nyska
ping (2007 til 2013) som er fastsett i europapar
laments- og rådsavgjerd nr. 1639/2006/EF8. 

25. Samspel med privat sektor og andre einingar 
har allereie vist seg å vere effektivt og gje meir
verdi. Det bør difor leggjast vinn på å oppnå 
samverknad med desse aktørane for å priori
tere løysingar som er tilgjengelege i og vert 
støtta av marknaden, der det høver. I denne 
samanhengen bør den eksisterande praksisen 
med å organisere konferansar, arbeidsgrupper 
og andre møte for å kommunisere med desse 
aktørane, haldast ved lag. Ei vidareføring av 
bruken av elektroniske plattformar bør òg 
fremjast ytterlegare. Alle andre høvelege måtar 
å halde kontakt med desse aktørane på, bør òg 
nyttast. 

26. ISA-programmet bør gjennomførast i samsvar 
med fellesskapsføresegnene om offentlege inn
kjøp. 

27. Dei tiltaka som er naudsynte for å gjennomføre 
denne avgjerda, bør vedtakast i samsvar med 
rådsbeslutning 1999/468/EF av 28. juni 1999 
om fastsettelse av nærmere regler for utøvel
sen av den gjennomføringsmyndighet som er 
tillagt Kommisjonen9. 

28. ISA-programmet bør overvakast og vurderast 
jamleg slik at det kan justerast. 

29. Det bør oppmodast til internasjonalt samarbeid 
og følgjeleg bør ISA-programmet òg vere ope 
for deltaking for statane i Det europeiske øko
nomiske samarbeidsområdet og for kandidat
statane. Det bør òg oppmodast til samarbeid 
med andre tredjestatar og internasjonale orga
nisasjonar eller organ, særleg innanfor ramma 
av partnarskapet mellom Europa og middel
havsstatane og det austlege partnarskapet, og 
med nabostatar, særleg statane på Vest-Balkan 
og i Svartehavsregionen. 

30. Høvet til å nytte midlar for tidsrommet før til-
melding for å lette deltakinga for kandidatstatar 
i ISA-programmet og høvet til at strukturfonda 
og brukarane kan samfiansiere felles rammer 
og allmenne verktøy som er skipa eller betra 
ved ISA-programmet, bør undersøkjast nær
mare. 

31. Med sikte på å sikre ei god forvalting av dei 
finansielle ressursane til Fellesskapet og unngå 
unaudsynleg auke i utstyrsmengd, overflødige 
granskingar og bruk av ulike metodar, bør det 
vere mogleg at løysingar som er skipa eller 
drivne under ISA-programmet, også vert nytta i 

8 TEU L 310 av 9.11.2006, s. 15. 
9 TEF L 184 av 17.7.1999, s. 23. 
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samband med initiativ som ikkje kjem frå Fel
lesskapet, på det vilkåret at dette ikkje påfører 
det allmenne budsjettet til Den europeiske uni
onen kostnader og at hovudmålet med løysinga 
på fellesskapsplan ikkje vert sett på spel. 

32. I denne avgjerda er det for det fleirårige pro
grammet fastsett ei finansiell ramme som 
utgjer det viktigaste referansegrunnlaget for 
budsjettstyresmakta ved den årlege budsjett
handsaminga, slik det er definert i nr. 37 i den 
tverrinstitusjonelle avtala av 17. mai 2006 mel
lom Europaparlamentet, Rådet og Kommisjo
nen om budsjettdisiplin og god økonomisty
ring10. Denne finansielle ramma bør òg omfatte 
utgifter som er knytte til førebuing, overvaking, 
kontroll, revisjon og vurdering som er direkte 
naudsynt for forvaltinga av programmet og for 
at måla for programmet skal nåast, særleg 
studiar, møte mellom sakkunnige, informa
sjons- og publiseringstiltak, utgifter som er 
knytte til IT-system og -nett for utveksling og 
handsaming av informasjon, og eventuelle 
andre former for teknisk og administrativ støtte 
som Kommisjonen kan fastsetje i samband med 
forvaltinga av programmet. 

33. Ettersom målet med denne avgjerda, nemleg å 
lette føremålstenleg og effektiv elektronisk 
kommunikasjon mellom europeiske offentlege 
forvaltingar over landegrensene og på tvers av 
sektorane, som gjer det mogleg å levere elek
troniske offentlege tenester til støtte for gjen
nomføringa av fellesskapspolitikk og -verk
semd, ikkje kan nåast i tilstrekkeleg grad av 
medlemsstatane, og difor på grunn av omfanget 
og verknadene av det framlagde tiltaket betre 
kan nåast på fellesskapsplan, kan Fellesskapet 
vedta tiltak i samsvar med nærleiksprinsippet 
slik det er fastsett i artikkel 5 i traktaten. I sam
svar med prinsippet om rimeleg samhøve, slik 
det er fastsett i den nemnde artikkelen, går 
ikkje denne avgjerda lenger enn det som er 
naudsynt for å nå dette målet. 

TEKE DENNE AVGJERDA: 

Artikkel 1 

Føremål og mål 

1.	 Ved denne avgjerda vert det for tidsrommet 
2010-2015 skipa eit program om samverknads
løysingar for europeisk offentleg forvalting, 
medrekna lokale og regionale forvaltingar og 
fellesskapsorgan og -institusjonar, som skal le

10 TEU C 139 av 14.6.2006, s. 1. 

vere felles og delte løysingar som lettar samver
knadsevna (ISA-programmet). 

2.	 Målet med ISA-programmet er å støtte samar
beidet mellom europeiske offentlege admi
nistrasjonar ved å lette føremålstenleg og effek
tiv elektronisk kommunikasjon over landegren
sene og på tvers av sektorane mellom slike 
forvaltingar, medrekna organ som utfører 
offentlege verv på deira vegner, som gjer det 
mogleg å levere elektroniske offentlege tenes
ter til støtte for gjennomføringa av fellesskaps
politikk og -verksemd. 

Artikkel 2 

Definisjonar 

I denne avgjerda tyder: 
a) «samverknadsevne» den evna som åtskilde og 

ulike organisasjonar har til å samhandle i ret
ning av ymsesidig føremålstenlege og vedtekne 
felles mål som omfattar deling av informasjon 
og kunnskap mellom organisasjonane gjennom 
den forretningsverksemda som dei støttar, ved 
hjelp av utveksling av data mellom dei respekti
ve IKT-systema deira, 

b) «løysingar» felles rammer, felles tenester og all
menne verktøy, 

c) «felles rammer» strategiar, spesifikasjonar, me
todar, retningslinjer og like framgangsmåtar og 
dokument, 

d) «felles tenester» praktisk bruk og infrastruktur
ar av allmenn art som stettar felles brukarkrav 
på tvers av politikkområde, 

e) «allmenne verktøy» referanseplattformer, delte 
plattformer og samarbeidsplattformer, felles 
komponentar og liknande modular som stettar 
felles brukarkrav på tvers av politikkområde, 

f)	 «tiltak» undersøkingar, prosjekt og oppføl
gingstiltak, 

g) «oppfølgingstiltak» strategiske og haldnings
skapande tiltak, tiltak til støtte for forvaltinga av 
ISA-programmet og tiltak i samband med ut
veksling av røynsler og utveksling og fremjing 
av god praksis. 

Artikkel 3 

Verksemder 

ISA-programmet skal støtte og fremje: 
a) skiping og betring av felles rammer til støtte for 

samverknadsevne over landegrensene og på 
tvers av sektorane, 

b) vurdering av dei konsekvensane som framlagt 
eller vedteke fellesskapsregelverk har for IKT, 
og planlegginga eller innføringa av IKT-system 
til støtte for gjennomføringa av slikt regelverk, 
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c) drift og betring av eksisterande felles tenester 
og skiping, industrialisering, drift og betring av 
nye felles tenester, medrekna samverknadsev
na til infrastrukturen for offentlege nøklar 
(PKI), 

d) betring av eksisterande allmenne verktøy som 
kan nyttast om att, og skiping, levering og be
tring av nye allmenne verktøy som kan nyttast 
om att. 

Artikkel 4 

Allmenne prinsipp 

Tiltak som er sette i verk eller vidareførde under
 
ISA-programmet, skal byggje på følgjande prin
sipp:
 
a) teknologisk nøytralitet og tilpassingsevne,
 
b) klarleik,
 
c) evne til å kunne nyttast om att,
 
d) personvern og vern av personopplysningar, og
 
e) tryggleik.
 

Artikkel 5 

Tiltak 

1.	 Fellesskapet skal i samarbeid med medlems
statane gjennomføre dei tiltaka som er spesifi
serte i det samanhengande arbeidsprogram
met som er skipa ved artikkel 9, i samsvar med 
gjennomføringsføresegnene i artikkel 8. Slike 
tiltak skal gjennomførast av Kommisjonen. 

2.	 Ei undersøking skal ha éin fase og avsluttast 
med sluttrapporten. 

3.	 Eit prosjekt skal, der det høver, ha tre fasar: 
a) den innleiande fasen, som skal føre til ski-

ping av prosjektplanen, 
b) gjennomføringsfasen, som skal avsluttast 

med gjennomføringsrapporten, og 
c) driftsfasen, som startar når ei løysing er 

gjort tilgjengeleg for bruk. 
Dei aktuelle prosjektfasane skal definerast 

når tiltaket er teke inn i det samanhengande 
arbeidsprogrammet. 

4.	 Gjennomføringa av ISA-programmet skal 
støttast av oppfølgingstiltak. 

Artikkel 6 

Prosjektplan og gjennomføringsrapport 

1.	 Prosjektplanen skal innehalde følgjande ele
ment: 
a) omfang, mål og problem eller høve, med

rekna dei forventa brukarane av og føremo
nene ved ei løysing og dei kvantitative og 
kvalitative indikatorane for å måle slike 
føremoner, 

b) framgangsmåten, medrekna dei organisato
riske sidene ved prosjektet, som til dømes 
fasar, resultat og delmål, og tiltak for å lette 
fleirspråkleg kommunikasjon, 

c)	 aktørar og brukarar, og dei tilhøyrande sty
ringsstrukturane, 

d)	 nærmare opplysningar om løysinga, med
rekna samanhengen med og tilknytinga til 
andre løysingar, fordeling av forventa kost
nader, tidsplan og krav og eit overslag over 
dei samla kostnadene ved eigarskap, med
rekna dei eventuelle årlege driftskostna
dene, 

e) særtrekk ved løysinga, og 
f) avgrensingar, medrekna krav til tryggleik 

og datavern. 
2. Gjennomføringsrapporten skal innehalde føl

gjande element: 
a) omfang, mål og problem eller høve målt i 

høve til prosjektplanen, 
b) prosjekteffektiviteten, medrekna ei måling 

av resultat, kostnader som er kome på, fak
tisk tidsplan og krav i høve til prosjektpla
nen, ein analyse av den forventa kapitalfor
rentinga og dei samla kostnadene ved eigar
skap, medrekna dei årlege 
driftskostnadene, 

c) dei organisatoriske sidene, medrekna 
spørsmålet om kor eigna den styringsstruk
turen som vert nytta, er, og eventuelt tilrå
dingar med omsyn til styringsstruktur etter 
gjennomføringsfasen, 

d) der det høver, den framlagde planen for 
overføring av løysinga til driftsfasen og indi
katorane for tenestenivå, og 

e) brukarhandbok og tilgjengeleg materiale 
for teknisk støtte. 

Artikkel 7 

Løysingar 

1.	 Felles rammer skal utarbeidast og haldast ved 
lag ved hjelp av undersøkingar. 

Undersøkingane skal òg nyttast til å støtte 
vurderinga av dei konsekvensane som fram
lagt eller vedteke fellesskapsregelverk har for 
IKT, og planlegginga eller innføringa av løy
singar til støtte for gjennomføringa av slikt 
regelverk. 

2.	 Undersøkingane skal offentleggjerast og 
sendast til dei ansvarlege utvala i Europaparla
mentet som eit grunnlag for alle framtidige 
regelverksendringar som er naudsynte for å 
sikre samverknadsevna til dei IKT-systema 
som europeiske offentlege forvaltingar nyttar. 
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3.	 Allmenne verktøy skal utarbeidast og haldast 
ved lag ved hjelp av prosjekt. Prosjekt skal 
likeins vere eit middel til skiping, industrialise
ring, drift og vedlikehald av felles tenester. 

Artikkel 8 

Gjennomføringsreglar 

1.	 Ved gjennomføringa av ISA-programmet skal 
det takast tilbørleg omsyn til den europeiske 
strategien for samverknadsevne og den euro
peiske ramma for samverknadsevne. 

2.	 Det skal oppmodast til at så mange som mogleg 
av medlemsstatane tek del i ei undersøking 
eller eit prosjekt. Ei undersøking eller eit pro
sjekt skal vere ope for deltaking på alle stadium 
og medlemsstatar som ikkje tek del i ei under
søking eller eit prosjekt, skal oppmodast til å ta 
del seinare. 

3.	 For å sikre samverknadsevne mellom nasjonale 
system og fellesskapssystem, skal det utarbei
dast felles rammer, felles tenester og allmenne 
verktøy med tilvising til eksisterande euro
peiske standardar eller offentleg tilgjengelege 
spesifikasjonar, eller til opne spesifikasjonar for 
informasjonsutveksling og integrering av 
tenester. 

4.	 Skipinga eller betringa av løysingar skal, der 
det høver, byggje på eller utfyllast av deling av 
røynsler og løysingar og utveksling og fremjing 
av god praksis. 

5.	 For å unngå dobbeltarbeid og for å auke fram
drifta i skipinga av løysingar, skal det takast 
omsyn til resultat som er oppnådde gjennom 
andre relevante fellesskaps- eller medlems
statsinitiativ der det høver. 

For å skape best mogleg samverknad og 
sikre at dei ulike veksemdene vert kombinerte 
og at dei utfyllar kvarandre, skal tiltaka samord
nast med andre relevante fellesskapsinitiativ 
der det høver. 

6.	 Igangsetjing av tiltak, definering av fasane til 
desse tiltaka og utarbeiding av prosjektplanar 
og gjennomføringsrapportar skal utførast og 
overvakast av Kommisjonen som ein del av 
gjennomføringa av det samanhengande 
arbeidsprogrammet som er skipa i samsvar 
med artikkel 9. 

Artikkel 9 

Samanhengande arbeidsprogram 

1.	 Kommisjonen skal skipe eit samanhengande 
arbeidsprogram for å gjennomføre tiltak i heile 
det tidsrommet som denne avgjerda gjeld. 

2.	 Kommisjonen skal godkjenne det samanheng
ande arbeidsprogrammet og, minst éin gong i 
året, eventuelle endringar av det. 

3.	 Utan at det rører ved artikkel 10 nr. 4, skal den 
framgangsmåten med forvaltingsutval som er 
nemnd i artikkel 12 nr.2, nyttast når det gjeld 
godkjenninga til Kommisjonen av det saman
hengande arbeidsprogrammet og alle endrin-
gar av det. 

4. For kvart tiltak skal det samanhengande 
arbeidsprogrammet omfatte, der det høver: 
a) ei utgreiing om omfang, mål, problem eller 

høve, forventa brukarar og føremoner og 
den organisatoriske og tekniske framgangs
måten, 

b) ei fordeling av forventa kostnader og, der 
det høver, delmål som skal nåast. 

5.	 Eit prosjekt kan verte omfatta av det saman
hengande arbeidsprogrammet i alle fasar. 

Artikkel 10 

Budsjettføresegner 

1. Midlane skal tildelast når følgjande spesifikke 
delmål er nådde: 
a) for igangsetjinga av ei undersøking, eit opp

følgingstiltak eller den innleiande fasen av 
eit prosjekt: innføringa av tiltaket i det 
samanhengande arbeidsprogrammet, 

b) for igangsetjinga av gjennomføringsfasen til 
eit prosjekt: prosjektplanen, 

c) for gjennomføringa 	av den påfølgjande 
driftsfasen til eit prosjekt: gjennomførings
rapporten. 

2.	 Eventuelle delmål som skal nåast under gjen
nomføringsfasen og driftsfasen, skal definerast 
i det samanhengande arbeidsprogrammet. 

3.	 Når eit prosjekt vert teke inn i det samanheng
ande arbeidsprogrammet i gjennomføringsfa
sen eller driftsfasen, skal midlane tildelast ved 
innføringa av det prosjektet i det samanheng
ande arbeidsprogrammet. 

4.	 Endringar av det samanhengande arbeidspro
grammet som gjeld budsjettmidlar på meir enn 
400 000 euro per tiltak, skal vedtakast i samsvar 
med den framgangsmåten med forvaltingsutval 
som er nemnd i artikkel 12 nr. 2. 

5.	 ISA-programmet skal gjennomførast i samsvar 
med fellesskapsføresegnene om offentlege inn
kjøp. 

Artikkel 11 

Finansielt tilskot frå Fellesskapet 

1.	 Skipinga og betringa av felles rammer og all
menne verktøy skal fullt ut finansierast gjen
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nom ISA-programmet. Bruken av slike rammer 
og verktøy skal finansierast av brukarane. 

2.	 Skipinga, industrialiseringa og betringa av fel
les rammer og allmenne verktøy skal fullt ut 
finansierast gjennom ISA-programmet. Drifta 
av slike tenester skal fullt ut finansierast gjen
nom ISA-programmet i den grad bruken av dei 
kan tene interessene til Fellesskapet. I andre til
felle skal bruken av desse tenestene, medrekna 
drifta av dei på eit desentralisert plan, finansi
erast av brukarane. 

3.	 Oppfølgingstiltak skal finansierast fullt ut gjen
nom ISA-programmet. 

Artikkel 12 

Utval 

1.	 Kommisjonen skal få hjelp av Utvalet for sam
verknadsløysingar for europeiske offentlege 
forvaltingar (ISA-utvalet). 

2.	 Når det vert vist til dette nummeret, skal 
artikkel 4 og 7 i avgjerd 1999/468/EF nyttast, 
samstundes som det vert teke omsyn til føre
segnene i artikkel 8 i den nemnde avgjerda. 

3.	 Det tidsrommet som er fastsett i artikkel 4 nr. 3 
i avgjerd 1999/468/EF, skal vere tre månader. 

Artikkel 13 

Overvaking og vurdering 

1.	 Kommisjonen skal jamleg overvake gjennomfø
ringa av ISA-programmet. Han skal undersøkje 
samverknadene med utfyllande fellesskapspro
gram. 

Kommisjonen skal kvart år leggje fram for 
ISA-utvalet ein rapport om gjennomføringa av 
ISA-programmet. 

2.	 Løysingane skal vurderast på nytt annakvart år. 
3.	 ISA-programmet skal underleggjast ei førebels 

vurdering og ei sluttvurdering og resultata av 
dei skal sendast til Europaparlamentet og 
Rådet innan høvesvis 31. desember 2012 og 
31. desember 2015. I denne samanhengen kan 
det ansvarlege utvalet til Europaparlamentet 
oppmode Kommisjonen til å leggje fram resul
tata av vurderinga og svare på spørsmål frå 
medlemma av utvalet. 

Vurderingane skal omfatte ei gransking av 
kor relevante, effektive, føremålstenlege, nyt
tige, berekraftige og samanhengande tiltaka i 
ISA-programmet er og ei evaluering av resul
tata i høve til måla med ISA-programmet og det 
samanhengande arbeidsprogrammet. I slutt
vurderinga skal det i tillegg undersøkjast i kor 
stor grad målet med ISA-programmet er nådd. 

Vurderingane skal òg omfatte ei gransking av 
dei føremonene som tiltaka har tilført Felles
skapet med omsyn til utviklinga av ein felles 
politikk, fastlegging av område der det kan gje
rast betringar og vurdering av overføringsver
dien i høve til anna fellesskapsverksemd på 
området samverknadsevne over landegrensene 
og på tvers av sektorane. 

Artikkel 14 

Samspel med aktørar 

Kommisjonen skal bringe dei relevante aktørane 
saman for at dei skal kunne utveksle synspunkt 
med kvarandre og med Kommisjonen om saker 
som er omfatta av ISA-programmet. For dette føre
målet skal Kommisjonen organisere konferansar, 
arbeidsgrupper og andre møte. Kommisjonen skal 
òg nytte elektroniske interaktive plattformar og 
kan nytte alle andre kommunikasjonsmidlar som 
han finn føremålstenlege. 

Artikkel 15 

Internasjonalt samarbeid 

1.	 Statane i Det europeiske økonomiske samar
beidsområdet og kandidatstatane kan ta del i 
ISA-programmet innanfor ramma av dei høves
vise avtalene som dei har med Det europeiske 
fellesskapet. 

2.	 Det skal òg oppmodast til samarbeid med 
andre tredjestatar og internasjonale organisa
sjonar eller organ, særleg innanfor ramma av 
partnarskapet mellom Europa og Middelhavs
statane og det austlege partnarskapet og med 
nabostatar, særleg statane på Vest-Balkan og i 
Svartehavsregionen. Kostnadene til dette skal 
ikkje dekkjast av ISA-programmet. 

3.	 Der det er relevant skal det oppmuntrast til at 
ISA-programmet sine løysingar skal nyttast om 
att av tredjestatar. 

Artikkel 16 

Initiativ som ikkje kjem frå Fellesskapet 

Utan at det rører ved annan fellesskapspolitikk, 
kan løysingar som vert skipa eller drivne under 
ISA-programmet, verte nytta i samband med initia
tiv som ikkje kjem frå Fellesskapet, på det vilkåret 
at dette ikkje påfører det allmenne budsjettet til 
Den europeiske unionen ekstra kostnader og at 
hovudmålet med løysinga på fellesskapsplan ikkje 
vert sett på spel. 
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Artikkel 17 

Finansielle føresegner 

1.	 Den finansielle ramma for gjennomføringa av 
det fellesskapstiltaket som er nemnt i denne av
gjerda for tidsrommet 1. januar 2010– 
31. desember 2015, er 164 100 000 euro, der 
103 500 000 euro skal vere for tidsrommet 
1. januar 2010-31. desember 2013. 

For tidsrommet etter 31. desember 2013 skal 
denne summen reknast som stadfesta dersom 
han for denne fasen stemmer overeins med dei 
finansielle overslaga som gjeld for det tids
rommet som tek til i 2014. 

2.	 Dei årlege løyvingane skal godkjennast av bud
sjettstyresmakta innanfor ramma av dei finansi
elle overslaga. 

Artikkel 18 

Iverksetjing 

Denne avgjerda tek til å gjelde 20. dagen etter at ho 
er kunngjord i Tidend for Den europeiske unionen. 

Ho skal nyttast frå 1. januar 2010 til 31. desember 
2015. 

Utferda i Strasbourg, 16. september 2009. 

For Europaparlamentet For Rådet 
President Formann 
J. Buzek C. Malmström 








